[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]28.03.2022
	           с. Туруханск
	№ 193 - п

О внесении изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке малоимущих граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории Туруханского муниципального района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением администрации Туруханского района  от 13.05.2021 № 303-п

В целях приведения нормативно правовых актов Туруханского района в соответствие с Законом Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке малоимущих граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории Туруханского муниципального района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением администрации Туруханского района  от 13.05.2021 № 303-п, следующее изменение:
1.1. подпункт 5 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«5) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет;».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя территориального управления администрации Туруханского района А.А. Игнатенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                     Е.Г. Кожевников

image1.wmf